关于开展通州湾教学区夜间突发事件应急疏散演练的通知

[bookmark: _GoBack]科创城安保处、江苏商贸职业学院安保处、学工处：
为进一步强化校园消防安全管理，提升师生应急反应与自救互救能力，有效预防和减少火灾事故损失，保障师生生命安全，经通州湾教学区办公室研究，决定即将开展夜间突发事件应急疏散演练。现将相关事宜通知如下：
一、演练时间
2025 年 12 月 16 日、12 月 18 日，每日 19:00-20:30
二、演练地点
12 月 16 日：A04-3 号楼北楼
12 月 18 日：A04-5 号楼
三、参与人员
1、演练期间对应宿舍楼内学生
2、自律会学生干部、学工助理、志愿者
3、科创城安保处人员、校安保处人员、学工值班干部、通州湾教学区办公室人员、通州湾常驻辅导员
4、科创城医务室救护人员
四、相关职责
1、科创城安保处：负责设置着火点及烟雾罐，演练时拉起警戒线，
2、学工处（自律会学生干部志愿者）：清空庭院滞留人员，处理着火点残余物，防范二次复燃，配合做好现场秩序维护。
3、通州湾教学区办公室、校安保处：安排值班干部参与演练，指导常驻辅导员、自律会学生干部开展学生疏散引导、人数排查与清点统计工作，协助处理演练过程中学生相关突发情况。
五、注意事项
1、请各单位提前做好人员统筹安排，确保相关人员按时到岗履职。
2、严格遵循 “安全第一、预防为主” 原则，落实各项安全防护措施，防范踩踏、摔伤等意外发生。
3、演练期间密切配合、协同联动，确保演练规范有序开展。
通州湾教学区办公室
2025 年 12 月